PROTOCOLO232/2021-11/01/202116:02

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 120/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de bancos na
área de lazer e bem estar localizada
na Vila Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a instalação de bancos na área de lazer e bem
estar localizada entre as Ruas Cícero Jones, Duque de Caixas, Santa Bárbara
e Sebastião B. do Amaral na Vila Linópolis, neste Município.

Justificativa:

 Após relatos de moradores e frequentadores desta área, este
vereador presenciou pessoas sentadas no chão enquanto acompanham
crianças, idoso e atletas, neste ponto. Munícipes solicitam a instalação de
bancos de concreto no local.

Desta forma, pedimos a conclusão deste espaço com a instalação
dos bancos. Sem mais para o momento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Janeiro de 2021.

Júlio César “Kifú”
-vereador-